

KPP JAROCIN

Źródło: <http://jarocin.policja.gov.pl/wl6/aktualnosci/186968,Szlaban-na-ryzyko.html>

Wygenerowano: Sobota, 16 grudnia 2017, 17:50

„SZLABAN NA RYZYKO”

Na przejeździe kolejowym przy ul. Staszica w Jarocinie doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych z pociągiem. Samochodami podróżowały cztery osoby, jedna z nich zginęła na miejscu. Na szczęście to tylko inscenizacja wypadku zorganizowana na rzecz kolejnej edycji kampanii społecznej „Bezpieczny przejazd” pod hasłem „Szlaban na ryzyko”.

To już XIII edycja wspólnych działań PLK, Policji, Straży Pożarnej i służb medycznych pod hasłem „Bezpieczny Przejazd”, podczas którego promowane jest bezpieczeństwo na przejazdach kolejowych.

Działania rozpoczęły się o godz. 9.30 na jednym z przejazdów kolejowych w Jarocinie. Kierujący samochodami osobowym nie zastosowali się do znaku drogowego STOP i wjechali na niestrzeżony przejazd. Kilka sekund później w auta uderza pociąg. W obu samochodach znajdują się łącznie 4 osoby. Jedna z nich ginie na miejscu.

Chwilę po zderzeniu się pojazdów na miejscu pojawiają się służby ratunkowe. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu terenu objętego działaniami, stworzeniu dostępu do poszkodowanych oraz przekazania ich zespołom karetek PRM. Osoby ranne przetransportowano do szpitala.

Policjanci prowadzili czynności dwutorowe: funkcjonariusze Zespołu Ruchu Drogowego zabezpieczyli miejsce przed dostępem do niego osób nieuprawnionych oraz sprawdzili stan trzeźwości maszynisty. Policjanci Wydziału Kryminalnego zajęli się natomiast czynnościami procesowymi: oględzinami miejsca zdarzenia, zabezpieczeniem śladów i sporządzeniem dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia postępowania.

Kolejnym elementem działań były warsztaty edukacyjne dla zgromadzonej młodzieży i dzieci szkolnych oraz pozostałych widzów. W namiocie ratowniczym przeprowadzony został instruktaż udzielania pierwszej pomocy oraz zaprezentowano sprzęt specjalistyczny straży pożarnej, pogotowia ratunkowego oraz policji używany w czasie działań.

Policjanci przypominają, że zbliżając się do przejazdu kolejowego należy bezwzględnie się zatrzymać i sprawdzić, czy na torach nie znajduje się pociąg. Przejeżdżając przez przejazd z rogatkami, zawsze czekamy aż podniosą się one do końca. Także tam, przed wjazdem na torowisko należy się upewnić, czy nie nadjeżdża pociąg. Zderzenia samochodów z pociągami są bardzo tragicznymi zdarzeniami drogowymi. Poszkodowani odnoszą poważne obrażenia, niejednokrotnie zderzenie samochodu z pojazdem szynowym kończy się śmiercią podróżujących samochodem.

Pamiętajmy, im więcej ostrożności, tym mniej wypadków.









Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)